
第59回
定時株主総会
招集ご通知

日　　時
平成30年６月28日（木曜日）午前10時

決議事項
第１号議案 剰余金処分の件
第２号議案 取締役（監査等委員である取締役を除

く。）５名選任の件
第３号議案 退任取締役（監査等委員である取締役を除

く。）に対し退職慰労金贈呈の件
場　　所
東京都墨田区両国二丁目10番14号
両国シティコア５階　当社会議室
（末尾の会場ご案内図をご参照ください。）

証券コード　1723



証券コード　1723
平成30年６月11日

株 主 各 位
東京都墨田区両国二丁目10番14号
日 本 電 技 株 式 会 社

代表取締役社長 島 田 良 介

第59回定時株主総会招集ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜りありがたく厚く御礼申しあげます。
　さて、当社第59回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くだ
さいますようご通知申しあげます。

なお、当日ご出席願えない場合は、書面によって議決権を行使することができますので、お手数な
がら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示
いただき、平成30年６月27日（水曜日）営業時間終了の時（午後５時40分）までに到着するようご
返送いただきたくお願い申しあげます。

敬　具
記

１．日 時 平成30年６月28日（木曜日）午前10時
２．場 所 東京都墨田区両国二丁目10番14号

両国シティコア５階　当社会議室
（末尾の会場ご案内図をご参照ください。）

３．目 的 事 項
報 告 事 項 第59期（平成29年４月１日から平成30年３月31日まで）事業報告および計算書類

報告の件
決 議 事 項

第１号議案 剰余金処分の件
第２号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）５名選任の件
第３号議案 退任取締役（監査等委員である取締役を除く。）に対し退職慰労金贈呈の件

以　上

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお
願い申しあげます。
なお、株主総会参考書類、事業報告、計算書類に修正が生じた場合は、インターネット上の当社ウ
ェブサイト（アドレスhttps://www.nihondengi.co.jp/）において掲載させていただきます。
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（提供書面）

事　 業　 報　 告
(平成29年 4 月 1 日から)平成30年 3 月31日まで

１．会社の現況
⑴　当事業年度の事業の状況

①　事業の経過および成果
当事業年度におけるわが国経済は、企業収益の回復が続き、雇用および所得環境の改善に伴

う個人消費の持ち直しもあり、総じて緩やかな回復基調で推移しました。
建設業界におきましては、公共投資は底堅く推移し、民間設備投資は、企業景況感の改善も

あり緩やかな増加が続きました。
このような状況下にあって当社は、空調計装関連事業の新設工事においては、「既設工事に

繋がる物件の受注」、空調計装関連事業の既設工事においては、「提案型営業力強化による受
注量確保」、産業計装関連事業においては、「事業拠点と業容の拡充による事業展開」を対処
すべき課題として掲げ、事業展開してまいりました。

その結果、受注高につきましては、空調計装関連事業および産業計装関連事業ともに増加し、
29,830百万円（前期比14.7%増）となりました。

売上高につきましては、産業計装関連事業が増加したものの空調計装関連事業において、翌
事業年度以後の完成計上比率が増加した影響等により、27,160百万円（同1.8%減）となりま
した。

利益面につきましては、売上高の微減および一般管理費の増加等により、営業利益が2,767
百万円（同4.8%減）、経常利益が2,831百万円（同4.3%減）となりましたが、当期純利益は、
法人税額の特別控除等により2,056百万円（同1.7%増）となりました。

事業別動向の概況は次のとおりです。
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〔空調計装関連事業〕
空調計装関連事業につきましては、受注工事高は、新設工事および既設工事ともに事務所並

びに公共施設向け物件等が増加したこと等により、25,459百万円（前期比13.0%増）となりま
した。内訳は、新設工事が8,517百万円（同24.5%増）、既設工事が16,941百万円（同8.1%
増）でした。

完成工事高は、新設工事において大型物件が減少したこと等、並びに既設工事において、商
業施設向け物件等の工事高が減少したこと等により、23,499百万円（同2.8%減）となりまし
た。内訳は、新設工事が7,122百万円（同7.8%減）、既設工事が16,376百万円（同0.4%減）
でした。

次期繰越工事高は、新設工事および既設工事ともに増加し、12,334百万円（同18.9%増）と
なりました。

また、制御機器類販売の受注高および売上高は、302百万円（同6.0%減）となりました。
総じて、空調計装関連事業の受注高は25,761百万円（同12.8%増）、売上高は23,801百万

円（同2.8%減）となりました。
〔産業計装関連事業〕

主に工場や各種搬送ライン向けに、空調以外の計装工事および各種自動制御工事等を行う産
業計装関連事業につきましては、受注工事高は、電気工事等が増加したこと等により、3,703
百万円（前期比28.5%増）となりました。

完成工事高は、廃熱回収関連工事および産業用ロボット関連工事等が増加したこと等により、
2,993百万円（同4.1%増）となりました。

次期繰越工事高は、電気工事等が増加し、1,799百万円（同65.2%増）となりました。
また、制御機器類販売の受注高および売上高は、365百万円（同29.6%増）となりまし

た。
総じて、産業計装関連事業の受注高は4,069百万円（同28.6%増）、売上高は3,359百万円

（同6.4%増）となりました。
（単位：百万円）

区 分 前期繰越工事高 当期受注工事高 当期完成工事高 次期繰越工事高
空 調 計 装 関 連 事 業 10,374 25,459 23,499 12,334
産 業 計 装 関 連 事 業 1,089 3,703 2,993 1,799

合 計 11,463 29,162 26,492 14,133
（注）上記の表には制御機器類販売に係る受注高および売上高は含まれておりません。
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②　設備投資の状況
当事業年度においては、新基幹システムの構築や工場施設の改修工事など、総額340百万円

の設備投資を行っております。
当事業年度末現在継続中の主要な設備投資は、次のとおりであります。
　本　　社　　新基幹システム　　　ソフトウェア等

③　資金調達の状況
当事業年度の資金調達の状況に特記すべき事項はありません。

④　事業の譲渡、吸収分割または新設分割の状況
該当する事項はありません。

⑤　他の会社の事業の譲受けの状況
該当する事項はありません。

⑥　吸収合併または吸収分割による他の法人等の事業に関する権利義務の承継の状況
該当する事項はありません。

⑦　他の会社の株式その他の持分または新株予約権等の取得または処分の状況
該当する事項はありません。

⑵　直前３事業年度の財産および損益の状況

区　　分 第 56 期
(平成27年３月期)

第 57 期
(平成28年３月期)

第 58 期
(平成29年３月期)

第 59 期
(平成30年３月期)

受 注 高(百万円) 26,889 25,749 26,006 29,830

売 上 高(百万円) 23,477 25,799 27,652 27,160

経 常 利 益(百万円) 2,170 2,785 2,957 2,831

当 期 純 利 益(百万円) 1,367 1,805 2,022 2,056

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益(円) 166.81 221.37 249.98 256.04

総 資 産(百万円) 26,001 28,815 28,550 30,533

純 資 産(百万円) 15,783 17,036 18,655 19,927
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⑶　重要な親会社および子会社の状況
該当する事項はありません。

⑷　対処すべき課題
建設業界においては、都市部を中心に堅調な建設需要が続いており、当面は概ね当事業年度と

同様の経営環境が続くものと想定しております。
こうした状況を踏まえ、当社では以下の３点を当面の取り組むべき課題と位置付けております。
①空調計装関連事業の新設工事においては、「既設工事に繋がる物件の受注」
②空調計装関連事業の既設工事においては、「提案型営業ならびに現場主導型営業の推進」
③産業計装関連事業においては、「事業推進拠点の強化および業容拡充による受注拡大」
当社は、これらに対応するべく、事業ごとに明確かつ詳細なミッションを定め、事業展開して

まいります。

⑸　主要な事業内容（平成30年３月31日現在）
ビルディング・オートメーションおよびファクトリー・オートメーション等自動制御システム

の設計・施工・調整・保守／監視盤および制御盤等の設計・製作／各種自動制御機器類の販売

⑹　主要な営業所および工場（平成30年３月31日現在）
名 称 所 在 地 名 称 所 在 地

本 社 東 京 都 墨 田 区 名 古 屋 支 店 愛 知 県 名 古 屋 市

東 京 本 店 東 京 都 墨 田 区 大 阪 支 店 大 阪 府 大 阪 市

つ く ば 支 店 茨 城 県 つ く ば 市 岡 山 支 店 岡 山 県 岡 山 市

千 葉 支 店 千 葉 県 千 葉 市 広 島 支 店 広 島 県 広 島 市

横 浜 支 店 神 奈 川 県 横 浜 市 川 口 工 場 埼 玉 県 川 口 市

静 岡 支 店 静 岡 県 静 岡 市 岡 山 工 場 岡 山 県 岡 山 市

浜 松 支 店 静 岡 県 浜 松 市
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⑺　使用人の状況（平成30年3月31日現在）
使 用 人 数 前 事 業 年 度 末 比 増 減 平 均 年 齢 平 均 勤 続 年 数

775（106）名 20（10）名 40.0歳 15.5年
（注）使用人数は就業人員（当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む）であり、臨時雇

用者数（パートタイマー、人材会社からの派遣社員）は、年間の平均人員を（　）外数で記載しておりま
す。

⑻　主要な借入先の状況（平成30年３月31日現在）
該当する事項はありません。

⑼　その他会社の現況に関する重要な事項
該当する事項はありません。
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２．株式の状況（平成30年３月31日現在）
⑴　発行可能株式総数 32,790,000株
⑵　発行済株式の総数 8,197,500株
⑶　株主数 2,070名
⑷　大株主（上位10名）

株 主 名 所 有 株 式 数 （ 千 株 ） 持 株 比 率 （ ％ ）

日 本 電 技 従 業 員 持 株 会 830 10.37

永 田 健 二 573 7.15
日 本 ト ラ ス テ ィ ・ サ ー ビ ス 信 託 銀 行
株式会社（信託口） 377 4.71

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行 345 4.31

ア ズ ビ ル 株 式 会 社 328 4.09
NORTHERN　TRUST　CO.（AVFC）
RE　HCR00 289 3.61
B B H  F O R  F I D E L I T Y  P U R I T A N
T R : F I D E L I T Y  S R  I N T R I N S I C
OPPORTUNITIES FUND

250 3.12

島 田 惟 一 245 3.07

島 田 良 介 220 2.75

島 　 田 　 外 志 子 191 2.39

（注）１．当社は、自己株式を193,772株保有しておりますが、上記大株主からは除外しております。
　　　２．持株比率は自己株式（193,772株）を控除して計算しております。
　　　３．平成30年３月７日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書において、平成30年２月28日現在
　　　　　で、三井住友アセットマネジメント株式会社が344千株（4.20％）、株式会社三井住友銀行が67千株
　　　　　（0.82％）を所有している旨が記載されておりますが、当社として当期末時点における実質所有株式
　　　　　数の確認ができていないため、上記大株主の状況には含めておりません。
３．新株予約権等の状況

該当する事項はありません。
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４．会社役員の状況
⑴　取締役の状況（平成30年３月31日現在）

地 位 氏 名 担当および重要な兼職の状況

代 表 取 締 役 社 長 島 田 良 介

常 務 取 締 役 緒 方 賢 一 東京本店長

取 締 役 大 友 春 久 大阪支店長

取 締 役 石 黒 　 巧 事業本部長

取 締 役 山 本 育 之 名古屋支店長

取 締 役 梅 村 星 児 企画管理本部長

取  締  役 （ 常 勤 監 査 等 委 員 ） 宇 崎 利 彦

取  締  役 （ 監 査 等 委 員 ） 青 木 英 憲 弁護士

取  締  役 （ 監 査 等 委 員 ） 鈴 木 啓 之 公認会計士・税理士
（注）１．取締役（監査等委員）宇崎利彦氏、青木英憲氏および鈴木啓之氏は、社外取締役であります。

２．取締役（監査等委員）鈴木啓之氏は、公認会計士・税理士の資格を有しており、財務および会計に関
する相当程度の知見を有するものであります。

３．当社は、情報収集その他監査の実効性を高め、監査・監督機能の強化を図るため、常勤の監査等委員
を選定しております。

４．当社は、取締役（監査等委員）宇崎利彦氏、青木英憲氏および鈴木啓之氏を株式会社東京証券取引所
の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出ております。

⑵　責任限定契約の内容の概要
　当社と各社外取締役（監査等委員）は、会社法第427条第１項の規定に基づき、同法第423条
第１項の損害賠償責任を限定する契約を締結しております。
　当該契約に基づく損害賠償責任の限度額は、法令が定める最低責任限度額としております。

⑶　事業年度中に退任した取締役

氏 名 退任日 退任事由 退任時の地位・担当および
重要な兼職の状況

島 田 惟 一 平成29年６月29日 任期満了 代表取締役会長
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⑷　取締役の報酬等
①当事業年度に係る報酬等の総額
区 分 支 給 人 員 報 酬 等 の 額

取 締 役 （ 監 査 等 委 員 を 除 く ） 7名 181百万円

取 締 役 （ 監 査 等 委 員 ）
（ う 　  ち 　  社 　  外 　  取 　  締 　  役 ）

3名
（3名）

24百万円
（24百万円）

合 計
（ う 　  ち 　  社 　  外 　  取 　  締 　  役 ）

10名
（3名）

206百万円
（24百万円）

 
（注）１．上記には、平成29年６月29日開催の第58回定時株主総会終結の時をもって退任した取締役（監査等

委員を除く）１名が含まれております。
２．取締役（監査等委員を除く）の報酬等の額には、使用人兼務取締役の使用人分給与は含まれておりま

せん。
３．取締役の報酬限度額は、平成27年６月26日開催の第56回定時株主総会において、取締役（監査等委

員を除く）について年額330百万円以内（ただし、使用人分給与は含まない）、取締役（監査等委員）
について年額50百万円以内と決議いただいております。

４．上記の報酬等の額には、以下のものが含まれております。
　　当事業年度における役員退職慰労引当金の繰入額14百万円（取締役（監査等委員を除く）６名に対し

11百万円、取締役（監査等委員）３名に対し2百万円（うち社外取締役（監査等委員）３名に対し2百
万円））。

　　②当事業年度に支払った役員退職慰労金
平成29年６月29日開催の第58回定時株主総会決議に基づき、同総会終結の時をもって退任し
た取締役に対し支払った役員退職慰労金は以下のとおりであります。
・取締役（監査等委員を除く）１名に対し190百万円

⑸　社外役員に関する事項
　当事業年度における主な活動状況

区 分 氏 名 出 席 状 況 お よ び 発 言 状 況

取 締 役
（常勤監査等委員） 宇 崎 利 彦

当事業年度開催の取締役会14回全てに出席し、また、
当事業年度開催の監査等委員会14回全てに出席し、主
に企業経営経験者としての見地からの発言を行って
おります。

取 締 役
（ 監 査 等 委 員 ） 青 木 英 憲

当事業年度開催の取締役会14回全てに出席し、また、
当事業年度開催の監査等委員会14回全てに出席し、主
に弁護士としての専門的見地からの発言を行ってお
ります。

取 締 役
（ 監 査 等 委 員 ） 鈴 木 啓 之

当事業年度開催の取締役会14回全てに出席し、また、
当事業年度開催の監査等委員会14回全てに出席し、主
に公認会計士としての専門的見地からの発言を行っ
ております。
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５．会計監査人の状況
⑴　名称　　　　　　　　　　新日本有限責任監査法人

⑵　報酬等の額
当事業年度に係る会計監査人の報酬等の額 19百万円

（注）１．当社と会計監査人との間の監査契約において、会社法に基づく監査と金融商品取引法に基づく監
査の監査報酬等の額を明確に区分しておらず、実質的にも区分できませんので、当事業年度に係
る報酬等の額にはこれらの合計額を記載しております。

　　　２．監査等委員会は、会計監査人の監査計画の内容、会計監査の職務遂行状況および報酬見積の算出
根拠等が適切であるかどうかについて必要な検証を行ったうえで、会計監査人の報酬等の額につ
いて同意の判断をいたしました。

⑶　非監査業務の内容
該当する事項はありません。

⑷　会計監査人の解任または不再任の決定の方針
当社都合の場合の他、会計監査人が会社法、公認会計士法等の法令に違反、抵触した場合およ

び公序良俗に反する行為があったと判断した場合、監査等委員会は、その事実に基づき当該会計
監査人の解任または不再任の検討を行い、解任または不再任が妥当と判断した場合は、監査等委
員会規程に則り「会計監査人の解任」または「会計監査人の不再任」を株主総会の付議議案とす
ることを審議いたします。

また、監査等委員会は、会計監査人が会社法第340条第１項各号に定める項目に該当すると認
められる場合には、監査等委員全員の合意に基づき、会計監査人を解任いたします。
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６．業務の適正を確保するための体制
当社が業務の適正を確保するための体制（内部統制システム）の整備について、取締役会で決議

した事項は次のとおりであります。

⑴　取締役の職務の執行に係る情報の保存および管理に関する体制
①　取締役の職務の執行に係る情報については、文書管理規程、情報セキュリティポリシー等

の社内規程に従い適切に保存、管理を行う。
②　開示すべき重要な情報については、法令等に従い適時適切に開示する。

⑵　損失の危険の管理に関する規程その他の体制
リスク管理に関する社内規程を定め、代表取締役社長を委員長とするリスク管理委員会を設

置し、リスク管理体制の構築および各種リスクの管理を行う。
また、事故や災害などの緊急事態が発生した際は、危機管理チームまたは対策本部を設置し

迅速に対応する体制をとる。
⑶　取締役の職務の執行が効率的に行われることを確保するための体制

①　取締役会を原則月１回開催するほか、必要に応じ臨時に開催することにより、経営方針お
よび重要な業務執行等の審議・決定を迅速に行う。

②　経営計画を策定し、各組織の分掌および権限を明確に定め、ＩＴの適切な活用を図ること
により、職務執行を効率的に行う。

⑷　取締役および使用人の職務の執行が法令および定款に適合することを確保するための体制
①　企業行動憲章および行動指針を定めるとともに、代表取締役社長を委員長とするコンプラ

イアンス委員会を設置し、法令遵守および高い倫理観と社会的良識に基づく企業行動の徹
底を図る。
役員・従業員に対しては、定期的に教育・研修を行うことにより、コンプライアンス意識
の維持・向上を図る。

②　内部監査部門により社内各部門の所管業務が法令、定款および諸規程に従い、適正かつ有
効に運用されているかを監査する。

③　法令違反行為等に関する通報・相談を受付ける内部通報窓口を設置する。
④　法令違反行為等に対しては、厳正な処分を行う。

⑸　監査等委員会がその職務を補助すべき取締役および使用人を置くことを求めた場合における
当該取締役および使用人に関する事項、その独立性および指示の実効性に関する事項
監査等委員会の求めがある場合は、監査等委員会の業務を補助する取締役もしくは専任のス

タッフを置くこととする。監査等委員会の業務を補助する取締役もしくは専任のスタッフは、
監査等委員会の指示に従うものとする。なお、その人事異動、評価等については、監査等委員
会の同意を得るものとする。

⑹　業務執行取締役および使用人が監査等委員会に報告するための体制その他の監査等委員会へ
の報告に関する体制

①　業務執行取締役および使用人は会社に著しい損害を及ぼす恐れのある事項等を発見した場
合は監査等委員会に報告する。

②　業務執行取締役および使用人は、監査等委員から業務の執行等に関する報告を求められた
場合、適切に報告を行う。

③　当社は、監査等委員会に報告を行った者に当該報告を行ったことを理由として不利益が生
じないことを確保する。
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⑺　監査等委員会の監査が実効的に行われることを確保するための体制
①　監査等委員は取締役会その他重要な会議に随時出席し意見および報告を行うとともに、稟

議書その他の業務執行に関する文書を閲覧する。また、代表取締役および内部監査部門と
適時意見交換を行い、相互認識を深めるとともに監査情報等を交換する。

②　当社は、監査等委員の職務の執行について生ずる費用の前払いまたは償還の手続その他の
当該職務の執行について生ずる費用または債務の処理について、適切に対応する。

⑻　財務報告の信頼性を確保するための体制
財務報告の信頼性の確保および金融商品取引法に基づく内部統制報告書の有効かつ適切な提

出に向け内部統制システムの構築を行うとともに、その仕組みが適正に機能することを継続的
に評価し、必要な是正を行う。

⑼　反社会的勢力排除に向けた体制
反社会的勢力排除に向けた体制を構築し、市民社会の秩序や安全に脅威を与える反社会的勢

力とは一切関わりを持たず、また不当な要求に対しては、断固としてこれを拒否する。
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７．業務の適正を確保するための体制の運用状況の概要
当事業年度における、当社の業務の適正を確保するための体制の運用状況の概要は、次のとおり

であります。
⑴　取締役の職務の執行に係る情報の保存および管理に関する体制

取締役の職務の執行に係る情報については、社内諸規程に従い適切に保存、管理しておりま
す。

また、開示すべき重要な情報は、法令等に従い適時適切に開示しております。
⑵　損失の危険の管理に関する規程その他の体制

リスク管理に関する社内規程に従い、リスク管理委員会を開催し、各種リスクの管理を行っ
ております。

⑶　取締役の職務の執行が効率的に行われることを確保するための体制
当事業年度は14回の取締役会が開催され、経営方針および重要な業務執行等の審議・決定を

迅速に行っております。
また、経営計画の策定および進捗管理の他、取締役および各組織の業務分掌および職務権限

を社内規程で明確にし、社内情報システムの活用により職務執行の効率化を図っております。
⑷　取締役および使用人の職務の執行が法令および定款に適合することを確保するための体制

コンプライアンス委員会を開催し、当社のコンプライアンス活動、ならびに役員・従業員に
対する教育・研修の実施等について、審議・報告等を行っております。

また、内部監査部門が、社内各部門の所管業務が法令、定款および諸規程に従い、適正かつ
有効に運用されているかを監査するほか、法令違反行為等に関する通報・相談を受付ける内部
通報窓口を設置しております。

⑸　監査等委員会がその職務を補助すべき取締役および使用人を置くことを求めた場合における
当該取締役および使用人に関する事項、その独立性および指示の実効性に関する事項
監査等委員会の職務を補助すべき取締役および専任のスタッフの設置はありません。

⑹　業務執行取締役および使用人が監査等委員会に報告するための体制その他の監査等委員会へ
の報告に関する体制
監査等委員から業務の執行等に関する報告を求められた場合には、適切に報告を行っており

ます。
⑺　監査等委員会の監査が実効的に行われることを確保するための体制

常勤の監査等委員が重要な会議への出席や稟議書その他業務執行に関する文書の閲覧等を行
い監査の実効性を高めております。

また、監査等委員会が内部監査部門との連携や監査等委員以外の取締役等からの報告等の方
法によって、内部監査や内部統制の状況をモニタリングしております。

⑻　財務報告の信頼性を確保するための体制
財務報告に係る内部統制システムが適正に機能していることを継続的に評価するとともに、

適時必要な是正を行っております。
⑼　反社会的勢力排除に向けた体制

社内規程に基づき、反社会的勢力排除に向けた体制を構築するとともに、適切な運用がなさ
れております。
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貸　借　対　照　表
（平成30年３月31日現在）

（単位：千円）
資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額
流 動 資 産

現 金 預 金
受 取 手 形
電 子 記 録 債 権
完 成 工 事 未 収 入 金
売 掛 金
リ ー ス 債 権
有 価 証 券
未 成 工 事 支 出 金
商 品
材 料 貯 蔵 品
前 払 費 用
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産

建 物
構 築 物
機 械 装 置
工 具 器 具 ・ 備 品
土 地

無 形 固 定 資 産
特 許 権
借 地 権
商 標 権
ソ フ ト ウ ェ ア
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定
電 話 加 入 権

投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
差 入 保 証 金
そ の 他
貸 倒 引 当 金

24,009,161
3,814,875

488,993
3,032,774
6,661,262

155,700
400,944

5,199,506
3,523,482

6,548
9,146

106,352
550,943
60,027

△1,397
6,524,131

988,717
364,123

6,046
87,486

113,764
417,297
374,910

644
5,899
2,088

172,382
189,941

3,953
5,160,503
3,837,908

671,007
656,545
△4,958

流 動 負 債 9,686,570
支 払 手 形 631,131
工 事 未 払 金 3,327,563
買 掛 金 159,268
未 払 金 66,425
未 払 費 用 1,928,991
未 払 法 人 税 等 782,580
未 払 消 費 税 等 211,895
未 成 工 事 受 入 金 2,368,390
リ ー ス 債 務 29,890
預 り 金 89,059
完 成 工 事 補 償 引 当 金 22,570
工 事 損 失 引 当 金 68,803

固 定 負 債 919,577
リ ー ス 債 務 371,054
退 職 給 付 引 当 金 286,356
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 165,013
資 産 除 去 債 務 34,822
繰 延 税 金 負 債 32,646
そ の 他 29,684

負 債 合 計 10,606,147
純 資 産 の 部

株 主 資 本 19,465,272
資 本 金 470,494
資 本 剰 余 金 316,244

資 本 準 備 金 316,244
利 益 剰 余 金 19,056,946

利 益 準 備 金 89,686
そ の 他 利 益 剰 余 金 18,967,260

別 途 積 立 金 15,160,000
繰 越 利 益 剰 余 金 3,807,260

自 己 株 式 △378,412
評 価 ・ 換 算 差 額 等 461,873

その他有価証券評価差額金 461,873
純 資 産 合 計 19,927,145

資 産 合 計 30,533,292 負 債 純 資 産 合 計 30,533,292
（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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損　益　計　算　書
(平成29年 4 月 1 日から)平成30年 3 月31日まで

（単位：千円）
科 目 金 額

売 上 高
完 成 工 事 高 26,492,371
商 品 売 上 高 668,244 27,160,615

売 上 原 価
完 成 工 事 原 価 18,191,183
商 品 売 上 原 価 455,007 18,646,190
売 上 総 利 益 8,514,424

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 5,746,769
営 業 利 益 2,767,655

営 業 外 収 益
受 取 利 息 及 び 配 当 金 37,118
そ の 他 27,972 65,090

営 業 外 費 用
リ ー ス 解 約 損 773
そ の 他 868 1,642
経 常 利 益 2,831,102

特 別 損 失
固 定 資 産 除 却 損 5,567 5,567

税 引 前 当 期 純 利 益 2,825,534
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 722,700
法 人 税 等 調 整 額 46,274 768,974
当 期 純 利 益 2,056,560

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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株主資本等変動計算書
(平成29年 4 月 1 日から)平成30年 3 月31日まで

（単位：千円）
株 主 資 本

資 本 金

資本剰余金 利 益 剰 余 金

自 己 株 式 株 主 資 本
合 計資本準備金 利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金
合 計別途積立金 繰 越 利 益

剰 余 金

当 期 首 残 高 470,494 316,244 89,686 14,260,000 3,296,954 17,646,640 △120,191 18,313,188

当 期 変 動 額

別途積立金の積立 900,000 △900,000 － －

剰 余 金 の 配 当 △646,254 △646,254 △646,254

当 期 純 利 益 2,056,560 2,056,560 2,056,560

自 己 株 式 の 取 得 △258,221 △258,221

株 主 資 本 以 外 の
項目の当期変動額
（ 純 額 ）

当 期 変 動 額 合 計 － － － 900,000 510,305 1,410,305 △258,221 1,152,083

当 期 末 残 高 470,494 316,244 89,686 15,160,000 3,807,260 19,056,946 △378,412 19,465,272

評価・換算
差 額 等

純 資 産
合 計そ の 他

有 価 証 券
評価差額金

当 期 首 残 高 342,785 18,655,973

当 期 変 動 額

別途積立金の積立 －

剰 余 金 の 配 当 △646,254

当 期 純 利 益 2,056,560

自 己 株 式 の 取 得 △258,221

株 主 資 本 以 外 の
項目の当期変動額
（ 純 額 ）

119,087 119,087

当 期 変 動 額 合 計 119,087 1,271,171

当 期 末 残 高 461,873 19,927,145

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 16 －



個別注記表
１．重要な会計方針に係る事項に関する注記

⑴　資産の評価基準及び評価方法
①　有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券
時価のあるもの　　　　　事業年度の末日の市場価格等に基づく時価法

（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法によ
り算定）

時価のないもの　　　　　移動平均法による原価法
②　たな卸資産の評価基準及び評価方法

未成工事支出金　　　　　　個別法による原価法
商品及び材料貯蔵品　　　　総平均法による原価法

（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切り下げの方法により算定）
⑵　固定資産の減価償却の方法

①　有形固定資産
（リース資産を除く）

定率法によっております。ただし、平成10年４月１日以降に取得した建
物（建物附属設備を除く）並びに平成28年４月１日以降に取得した建物
附属設備及び構築物については、定額法を採用しております。
なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。
建物 3～38年
構築物 10～15年
機械及び装置 8～17年
工具器具・備品 2～20年

②　無形固定資産
（リース資産を除く）

定額法によっております。ソフトウェア（自社利用）については、社内に
おける利用可能期間（５年）に基づく定額法によっております。

⑶　引当金の計上基準
①　貸倒引当金

債権の貸倒れに備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権につ
いては個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

②　完成工事補償引当金
完成工事に係る瑕疵担保、アフターサービス等の費用の支出に備えるため、過去の補修費支出の実績
割合に基づき必要と見積られる額を計上しております。
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③　工事損失引当金
受注工事の損失発生に備えるため、期末手持ち受注工事のうち損失の発生が見込まれ、かつ金額を合
理的に見積ることのできる工事について損失見積額を計上しております。

④　退職給付引当金
従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき
計上しております。
数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10
年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生の翌事業年度から費用処理しております。

⑤　役員退職慰労引当金
役員の退職慰労金の支給に充てるため、内規に基づく期末要支給額の100％を引当計上しております。

⑷　収益及び費用の計上基準
完成工事高及び完成工事原価の計上基準
イ．当事業年度末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事

　　　工事進行基準（工事の進捗率の見積りは原価比例法）
ロ．その他の工事

　　　工事完成基準
⑸　その他計算書類の作成のための基本となる事項
　　消費税等の会計処理

　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
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２．貸借対照表に関する注記
⑴　期末日満期手形

期末日手形の会計処理については、満期日に決済が行われたものとして処理しております。なお、事業
年度末日が金融機関休業日であるため、次の期末日満期手形は満期日に交換が行われたものとみなして
処理しております。
受取手形　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 34,677千円
電子記録債権　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 24,266千円

⑵　担保に供している資産及び担保に係る債務
①　担保に供している資産 建物 24,612千円

構築物 314千円
土地 123,687千円

合計 148,613千円
②　担保に係る債務 工事未払金 1,873,259千円

買掛金 146,253千円
未払金 842千円
未払費用 2,744千円

合計 2,023,099千円
⑶　有形固定資産の減価償却累計額 758,705千円

３．株主資本等変動計算書に関する注記
⑴　発行済株式の総数に関する事項

株 式 の 種 類 当 事 業 年 度 期 首 の
株 式 数 （ 株 ）

当 事 業 年 度 増 加
株 式 数 （ 株 ）

当 事 業 年 度 減 少
株 式 数 （ 株 ）

当 事 業 年 度 末 の
株 式 数 （ 株 ）

普 通 株 式 8,197,500 － － 8,197,500
⑵　自己株式の数に関する事項

株 式 の 種 類 当 事 業 年 度 期 首 の
株 式 数 （ 株 ）

当 事 業 年 度 増 加
株 式 数 （ 株 ）

当 事 業 年 度 減 少
株 式 数 （ 株 ）

当 事 業 年 度 末 の
株 式 数 （ 株 ）

普 通 株 式 108,676 85,096 － 193,772
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⑶　剰余金の配当に関する事項
①　配当金支払額等

イ．平成29年６月29日開催の第58回定時株主総会決議による配当に関する事項
・配当金の総額 566,217千円
・１株当たり配当額 70円
・基準日 平成29年 3 月31日
・効力発生日 平成29年 6 月30日

ロ．平成29年11月1日開催の取締役会決議による配当に関する事項
・配当金の総額 80,037千円
・１株当たり配当額 10円
・基準日 平成29年 9 月30日
・効力発生日 平成29年12月 4 日

②　基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期になるもの
平成30年６月28日開催予定の第59回定時株主総会において次のとおり付議いたします。
・配当金の総額 536,249千円
・１株当たり配当額 67円
・基準日 平成30年 3 月31日
・効力発生日 平成30年 6 月29日

４．税効果会計に関する注記
繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産
未払賞与 416,780千円
退職給付引当金 87,682千円
未払社会保険料 52,007千円
役員退職慰労引当金 50,526千円
その他 171,819千円

繰延税金資産小計 778,817千円
評価性引当額 △53,770千円

繰延税金資産合計 725,046千円
繰延税金負債

その他有価証券評価差額金 △197,999千円
資産除去債務に対応する除去費用 △8,750千円

繰延税金負債合計 △206,749千円
繰延税金資産の純額 518,297千円
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５．金融商品に関する注記
⑴　金融商品の状況に関する事項

①　金融商品に対する取組方針
当社では、資金運用については、預金、債券及び株式等で行っております。資金調達については、内
部資金を優先して充当する方針であります。

②　金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制
営業債権である受取手形、電子記録債権、完成工事未収入金及び売掛金は、顧客の信用リスクに晒さ
れております。当該リスクに関しては、当社の売上債権管理規程に従い、与信管理部署である事業管
理部において、取引先ごとの期日管理及び残高管理を行うとともに、主な取引先の信用状況を年度ご
とに把握する体制としております。
有価証券は、主に譲渡性預金等の安全性の高い金融商品であります。投資有価証券は、市場価格の変
動リスクに晒されておりますが、これらは主に業務上の関係を有する企業の株式や社債等であります。
なお、これらの金融商品のリスクについては、経理部において定期的に時価や発行体の財務状況等を
把握しており、その運用状況は毎月取締役会に報告されております。
営業債務である支払手形、工事未払金及び買掛金は、そのほとんどが４ヶ月以内の支払期日でありま
す。

③　金融商品の時価等に関する事項についての補足説明
金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価
額が含まれております。当該価額の算定においては変動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件
等を採用することにより、当該価額が変動することがあります。
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⑵　金融商品の時価等に関する事項
平成30年３月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりでありま
す。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含まれておりません。（（注
２）参照）

貸借対照表計上額
（千円） 時価(千円) 差額（千円)

　①現金預金 3,814,875 3,814,875 －

　②受取手形 488,993 488,993 －

　③電子記録債権 3,032,774 3,032,774 －

　④完成工事未収入金 6,661,262 6,661,262 －

　⑤売掛金 155,700 155,700 －

　⑥有価証券及び投資有価証券 9,020,750 9,020,750 －

　資産計 23,174,356 23,174,356 －

　①支払手形 631,131 631,131 －

　②工事未払金 3,327,563 3,327,563 －

　③買掛金 159,268 159,268 －

　負債計 4,117,963 4,117,963 －
(注１)　金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項
資　産

①現金預金、②受取手形、③電子記録債権、④完成工事未収入金、⑤売掛金
これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっており
ます。
⑥有価証券及び投資有価証券
これらの時価について、株式は取引所の価格によっており、債券、投資信託及び信託受益権は取引金融
機関から提示された価格によっております。
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負　債
①支払手形、②工事未払金、③買掛金
これらは、短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によってお
ります。
(注２)　時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

区分 貸借対照表計上額（千円）

非上場株式 16,665

６．１株当たり情報に関する注記
⑴　１株当たり純資産額 2,489円73銭
⑵　１株当たり当期純利益 256円04銭
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会計監査人の監査報告
独立監査人の監査報告書

平成30年５月18日
日 本 電 技 株 式 会 社

取 締 役 会 　 御 中
新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 岡 本 和 巳 ㊞
指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 鈴 木 裕 司 ㊞

　当監査法人は、会社法第436条第２項第１号の規定に基づき、日本電技株式会社の平成29年４
月１日から平成30年３月31日までの第59期事業年度の計算書類、すなわち、貸借対照表、損益
計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表並びにその附属明細書について監査を行った。

計算書類等に対する経営者の責任
　経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して計算
書類及びその附属明細書を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重
要な虚偽表示のない計算書類及びその附属明細書を作成し適正に表示するために経営者が必要と
判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任
　当監査法人の責任は、当監査法人が実施した監査に基づいて、独立の立場から計算書類及びそ
の附属明細書に対する意見を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥
当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に計算書類及び
その附属明細書に重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的な保証を得るために、監査計画
を策定し、これに基づき監査を実施することを求めている。
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　監査においては、計算書類及びその附属明細書の金額及び開示について監査証拠を入手するた
めの手続が実施される。監査手続は、当監査法人の判断により、不正又は誤謬による計算書類及
びその附属明細書の重要な虚偽表示のリスクの評価に基づいて選択及び適用される。監査の目的
は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、当監査法人は、リスク評価
の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、計算書類及びその附属明細書
の作成と適正な表示に関連する内部統制を検討する。また、監査には、経営者が採用した会計方
針及びその適用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も含め全体としての計算書類及
びその附属明細書の表示を検討することが含まれる。
　当監査法人は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

監査意見
　当監査法人は、上記の計算書類及びその附属明細書が、我が国において一般に公正妥当と認め
られる企業会計の基準に準拠して、当該計算書類及びその附属明細書に係る期間の財産及び損益
の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。

利害関係
　会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関
係はない。

以　上
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監査等委員会の監査報告
監　査　報　告　書

　当監査等委員会は、平成29年４月１日から平成30年３月31日までの第59期事業年度における取締役の職
務の執行について監査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。
１．監査の方法及びその内容

　監査等委員会は、会社法第399条の13第１項第１号ロ及びハに掲げる事項に関する取締役会決議の内容
並びに当該決議に基づき整備されている体制（内部統制システム）について取締役及び使用人等からその
構築及び運用の状況について定期的に報告を受け、必要に応じて説明を求め、意見を表明するとともに、
下記の方法で監査を実施しました。
①　監査等委員会が定めた監査の方針、職務の分担等に従い、会社の内部統制部門と連携の上、重要な会

議に出席し、取締役及び使用人等からその職務の執行に関する事項の報告を受け、必要に応じて説明を
求め、重要な決裁書類等を閲覧し、本社及び主要な事業所において業務及び財産の状況を調査しました。

②　会計監査人が独立の立場を保持し、かつ、適正な監査を実施しているかを監視及び検証するとともに、
会計監査人からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。また、会計
監査人から「職務の遂行が適正に行われることを確保するための体制」（会社計算規則第131条各号に
掲げる事項）を「監査に関する品質管理基準」（平成17年10月28日企業会計審議会）等に従って整備
している旨の通知を受け、必要に応じて説明を求めました。

　以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書、計算書類（貸借対照表、損益
計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表）及びその附属明細書について検討いたしました。

２．監査の結果
⑴　事業報告等の監査結果

①　事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、会社の状況を正しく示しているものと認め
ます。

②　取締役の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められま
せん。

③　内部統制システムに関する取締役会の決議の内容は相当であると認めます。また、当該内部統制シ
ステムに関する事業報告の記載内容及び取締役の職務の執行についても、指摘すべき事項は認めら
れません。

⑵　計算書類及びその附属明細書の監査結果
　会計監査人新日本有限責任監査法人の監査の方法及び結果は相当であると認めます。

平成30年５月22日
日本電技株式会社　監査等委員会

常勤監査等委員 宇 崎 利 彦 ㊞
監 査 等 委 員 青 木 英 憲 ㊞
監 査 等 委 員 鈴 木 啓 之 ㊞

（注）監査等委員宇崎利彦、青木英憲及び鈴木啓之は、会社法第２条第15号及び第331条第６項
に規定する社外取締役であります。

以　上
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株主総会参考書類

議案および参考事項
第１号議案　剰余金処分の件

当社は、業績に多大な影響を及ぼす事象や新規設備投資計画が無い限り、配当性向を一定に
保ち、利益の伸長に見合う配当を通じて株主の皆様に対し利益還元を行う方針であります。

また、内部留保資金につきましては、必要に応じて、人材育成および確保のための人的投資
や事業領域拡大のための資金として活用する方針であります。

剰余金処分につきましては、上記基本方針と当期の業績の内容を総合的に勘案し、以下のと
おりといたしたいと存じます。

１．期末配当に関する事項
⑴　配当財産の種類

金銭といたします。
⑵　配当財産の割当てに関する事項およびその総額

当社普通株式１株につき金67円といたしたいと存じます。
なお、この場合の配当総額は536,249,776円となります。

⑶　剰余金の配当が効力を生じる日
平成30年６月29日といたしたいと存じます。

２．その他の剰余金の処分に関する事項
⑴　減少する剰余金の項目とその額

繰越利益剰余金 900,000,000円
⑵　増加する剰余金の項目とその額

別途積立金 900,000,000円
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第２号議案　取締役（監査等委員である取締役を除く。）５名選任の件
　取締役（監査等委員である取締役を除く。）全員（６名）は、本総会終結の時をもって任期満了と
なりますので、取締役（監査等委員である取締役を除く。）５名の選任をお願いいたしたいと存じま
す。
　なお、本議案については、監査等委員会から全ての候補者について適任である旨の意見を得ていま
す。
　取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者は、次のとおりであります。
候補者
番 号

ふ
氏

り
　

が
　

な
名

（ 生  年  月  日 ）
略歴、当社における地位および担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）
所有する当社
の 株 式 数

１

し ま

島
だ

田
りょう

良
す け

介
(昭和43年８月24日生)

再任

平成
平成
平成
平成
平成

３
14
18
19
21

年
年
年
年
年

４
５
９
６
６

月
月
月
月
月

日商岩井株式会社（現双日株式会社）入社
日商岩井米国会社（現双日米国会社）出向
当社入社
当社常務取締役
当社代表取締役社長（現任）

220,400株

２

お

緒
が た

方
け ん

賢
い ち

一
(昭和25年12月20日生)

再任

昭和
平成
平成
平成
平成
平成
平成
平成

48
８
11
15
16
23
28
30

年
年
年
年
年
年
年
年

３
11
４
４
６
４
６
４

月
月
月
月
月
月
月
月

当社入社
当社岡山支店長
当社広島支店長
当社大阪支店長
当社取締役
当社東京本店長
当社常務取締役（現任）
当社事業本部長（現任）

26,700株

３

い し

石
ぐ ろ

黒
 

　
たくみ

巧
(昭和26年３月22日生)

再任

昭和

平成

平成
平成
平成
平成
平成

48

22

24
25
26
28
30

年

年

年
年
年
年
年

４

４

４
10
６
６
４

月

月

月
月
月
月
月

山武計装株式会社（現アズビル株式会社）
入社
同社ビルシステムカンパニー執行役員
関西支社長
同社 執行役員 支店担当
当社入社 事業本部副本部長
当社取締役（現任）
当社事業本部長
当社技術本部長（現任）

3,700株

４

や ま

山
も と

本
や す

育
ゆ き

之
(昭和29年11月８日生)

再任

昭和
平成
平成
平成
平成

48
22
26
27
27

年
年
年
年
年

３
10
４
４
６

月
月
月
月
月

当社入社
当社静岡支店長
当社執行役員
当社名古屋支店長（現任）
当社取締役（現任）

4,800株
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候補者
番 号

ふ
氏

り
　

が
　

な
名

（ 生  年  月  日 ）
略歴、当社における地位および担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）
所有する当社
の 株 式 数

５

う め

梅
む ら

村
せ い

星
じ

児
(昭和32年７月16日生)

再任

昭和

平成
平成
平成

平成
平成
平成

55

16
18
20

22
22
29

年

年
年
年

年
年
年

４

７
３
12

４
６
６

月

月
月
月

月
月
月

株式会社富士銀行（現株式会社みずほ銀
行）入行
株式会社みずほ銀行名古屋駅前支店長
同行業務部支店業務ユニット担当部長
株式会社オリエントコーポレーション執行
役員経営企画グループみずほ連携部担当
株式会社千葉興業銀行 常務執行役員
同行取締役副頭取（代表取締役）・ＣＯＯ
当社取締役（現任）
当社企画管理本部長（現任）

1,000株

（注）各候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。
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第３号議案　退任取締役（監査等委員である取締役を除く。）に対し退職慰労金贈呈の件
　本総会終結の時をもって取締役（監査等委員である取締役を除く。）を退任されます大友春久氏に
対し、その在任中の労に報いるため、当社における一定の基準に従い相当額の範囲内で退職慰労金を
贈呈いたしたいと存じます。
　なお、その具体的金額、贈呈の時期、方法等は、取締役会にご一任願いたいと存じます。
　退任取締役（監査等委員である取締役を除く。）の略歴は、次のとおりであります。

氏 名 略 歴
大 友 春 久 平成 20年 ６ 月 当社取締役（現任）

以　上

－ 30 －



株主総会会場ご案内図

東京都墨田区両国二丁目10番14号
両国シティコア５階　当社会議室
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至錦糸町

西口

京葉道路
ＥＮＥＯＳ
ガソリンスタンド回向院

両国ビューホテル
東口

至秋葉原

三菱ＵＦＪ銀行

みずほ銀行

両国国技館

　都営地下鉄両国駅
（江戸東京博物館前)Ａ４出口

江戸東京博物館

ＪＲ両国駅
ＪＲ総武線

都
営
地
下
鉄
大
江
戸
線

両国シティコア(５階)

■交通のご案内
ＪＲ／総武線両国駅下車　徒歩約３分
都営地下鉄／大江戸線両国駅下車　徒歩約10分

 

○お願い：当会場には専用駐車場の用意がございませんので、公共の交
通機関等のご利用をお願い申しあげます。

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。


